
Página: 1 / 2

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2024

26/07/2024

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/09/2024
Pregão eletrônico
43/2024 - PE
66/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição, de
forma parcelada, de luminárias de LED com a finalidade de ampliar a iluminação
pública de LED no Município de Luzerna/SC, conforme especificações constantes
deste Edital e Anexos que o integram.

Participante: CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LUMINÁRIA - Luminária pública de LED, de 150 Watts e fluxo

luminoso mínimo de 21.000 lumens, tomada para fotocélula de 3
pinos instalada no topo do corpo, corpo de alumínio extrudado ou
ainda corpo de alumínio injetado a alta pressão, tensão de
alimentação 220 Volts, fator de potência maior ou igual a 0,92;
identificação indelével da luminária e potência devem estar
gravados no corpo da luminária, IRC mínimo 70; vida
útil/manutenção do fluxo luminoso com no mínimo 70% após
65.000 horas (L70 conforme IESNA LM-80), grau de proteção IP 66
ou superior para bloco óptico e driver; características fotométricas
tipo II, média, limitada ou totalmente limitada, luminária destinada
a montagem em topo de poste ou braço com diâmetro 40 mm (+/-
8 mm) a 62 mm (+/- 4 mm); temperatura de cor correlata valor
declarado 5.000 Kelvin, THD menor ou igual a 10%; incluindo
proteção contra surtos igual ou superior a 10 kV; incluindo
proteção contra sobre correntes igual ou superior a 10 kA; garantia
mínima de 5 anos comprovada; atendimento dos demais
descrições do Termo de Referência comprovados por ensaios
conforme portaria INMETRO 62/2022.

400,000 UN 286,00 114.400,00

Marca: PERFECT LED
Total do Participante: 114.400,00

Total Geral: 114.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 05/09/2024, às 18:07:07. Protocolo: 7277fb55-8f6e-473b-a945-01788e98e641



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/09/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 05/09/2024, às 18:07:07. Protocolo: 7277fb55-8f6e-473b-a945-01788e98e641


